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Eksamen FEIF Level 1 instruktør 
Eksamen består af 4 eksamener som alle skal bestås for at man kan kalde sig FEIF 
Level 1-instruktør.  

• Skriftlig eksamen af en times varighed. Alle kursister får udleveret samme prøve. 
Resultatet for den skriftlige eksamen sendes til kursisten efterfølgende.  

Den skriftlige eksamen bedømmes bestået/ikke bestået. 
 

• Individuel rideeksamen af ca. 15 minutters varighed. Alle kursister rider et 
individuelt opbygget dressurprogram indeholdende voltearbejde i skridt, trav og 
tölt, galop på 20-meter volte, töltarbejde på bøjet spor, schenkelvigninger, 
versader i skridt på hovslaget, tilbagetrædninger og ridning uden stigbøjler. 

Der mødes med let opvarmet hest. Kursisten skal bære godkendt ridehjelm, og 
hestens udstyr skal være i overensstemmelse med FEIF Rules and Regulations. 
Kun 2- eller 3-delt trensebid er tilladt. 

Rideeksamen bedømmes bestået/ikke bestået. 
 

• Undervisningseksamen af 15 minutters varighed. Rytterne, som skal undervises til 
eksamen, er udefrakommende. Kursisterne trækker aftenen før to mulige emner 
og vælger det ene at undervise ud fra. 

Emnerne er: Løsgørende arbejde i skridt for lange tøjler samt voltearbejde, den 
halve parade, små slangegange, det lodrette sæde, trepunktssædet 
(remontesædet) samt travovergange, skridt som forberedelse til tölt, letridning, 
töltarbejde, travarbejde, forpartsvending, schenkelvigning i skridt, stor 
slangegang, tölt på bøjet spor, voltearbejde i tölt, galopanspring, to-punktssæde 
(væddeløbssæde), hesten søger frem og ned, samt voltearbejde. 

Undervisningseksamen bedømmes bestået/ikke bestået. 

• Mundtlig eksamen af 10 minutters varighed. Eksamen gennemføres som et 10 
minutters oplæg. Kursisten trækker aftenen før to mulige emner og vælger det 
ene at holde oplægget ud fra. Følgende emner kan trækkes: Remontesæde, 
letridning, væddeløbssæde, det lodrette sæde, skridt, trav, galop, tölt, 
forpartsvending, schenkelvigning, hesten søger frem og ned, uddannelsestrin i 
den klassiske ridning, Kyras ABC samt den halve og hele parade. 

Den mundtlige eksamen bedømmes bestået/ikke bestået. 

Hvis man ikke består et fag, kan man gå til reeksamen 3 gange i det pågældende fag. 
Herefter nulstilles man og må tage kurset igen for at opnå ret til at gå til den 
manglende eksamen.  

Dansk Islandshesteforening tilstræber at tilbyde Level 1-instruktørkurser del 1 i lige år 
og del 2 samt eksamen i ulige år. 


